Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»

г. Бийск

        ПРИКАЗ

01.12.2022                                                                                                            № 565/1

Об утверждении плана-графика мероприятий по введению и реализации

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего, основного общего, среднего общего образования, формированию и

оценке функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «СОШ № 1»

          На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от

28.11.2022 № 1404 «Об утверждении плана-графика мероприятий по введению и

реализации федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего, основного общего, среднего общего образования, формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся», приказа МКУ «Управление

образования администрации города Бийска» от 30.11.2022 № 1415 «Об утверждении

плана-графика мероприятий по введению и реализации федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего, основного

общего, среднего общего образования, формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся в общеобразовательных учреждениях города Бийска» в

целях повышения качества подготовки обучающихся общеобразовательных

учреждений города Бийска,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за вопросы введения и реализации федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего, основного

общего, среднего общего образования в МБОУ «СОШ № 1» заместителя директора

по УВР Рудакову Л.И.

2. Рудаковой Л.И.:

2.1. Разработать и утвердить планы мероприятий по введению и реализации

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего,

основного общего, среднего общего образования, формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся в 2022/2023 учебном году.

2.2. Продолжить внедрять в учебный процесс банк заданий для оценки

функциональной грамотности, разработанный ФГБНУ «Институт стратегии

развития образования Российской академии образования» (Российская электронная

школа);

2.3. Обеспечить методическое сопровождение педагогов, прохождение курсов

повышения квалификации по вопросам формирования функциональной

грамотности, введению и реализации федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего, основного общего, среднего

общего образования.

2.4. Обеспечить обновление учебно-методической документации.

2.5. Обеспечить информирование общественности о ходе и значимости введения

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего, основного общего, среднего общего образования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Замятину Л.Р.

      Директор                                                                                                          О.А. Киреева

		2022-12-27T17:00:09+0700
	Киреева Ольга Анатольевна